
 

 

DETERMINAZIONE Numero 360 del 06-10-2022

 

SERVIZIO RAGIONERIA
 

 

OGGETTO:
SERVIZI FINANZIARI - TESORERIA COMUNALE - APPALTO DEL
SERVIZIO - PROCEDURA NEGOZIATA PER L'INDIVIDUAZIONE
DELL'OFFERTA ECONOMICAMENTE PIÙ VANTAGGIOSA.
INTEGRAZIONE DETERMINA N° 356 DEL 3.10.2022.

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 

RICHIAMATI  i seguenti atti:
la delibera di Consiglio dell’Unione n. 3 del 26.1.2022 con la quale è stato approvato il 
bilancio di previsione per gli anni  2022-2024;
la delibera di Giunta n. 6 del 23.2.2022 con al quale è stato approvato il piano esecutivo di
gestione e assegnate ai responsabili di servizio le dotazioni finanziarie;
il decreto n. 28 del 30.12.2021 del Presidente dell’Unione di Comuni Montani Appennino
Pistoiese con cui vengono attribuiti gli incarichi di responsabilità per l’anno 2022;
 
DATO ATTO che con determina n° 356 del 3.10.2022 si stabiliva  di indire  una gara ad
evidenza pubblica per l’affidamento del servizio di tesoreria dell’Unione di Comuni Montani
Appennino Pistoiese per il quinquennio 01.01.2023-31.12.2027 da espletare mediante
procedura negoziata ai sensi dell’art. 36 del D.Lgs. n. 50/2016 tramite la piattaforma della
Regione Toscana “START”, previo espletamento di indagine di mercato;
 
RITENUTO,   al fine di assicurare la copertura finanziaria del contratto pluriennale, di dover
integrare la suddetta determina con la prenotazione di impegno di spesa per un importo
annuo che  viene stimato in via di larga massima in  € 6.000,00 annui oltre Iva 22% e pertanto
€ 7.320,00 complessivi annui da imputare ai bilanci degli esercizi dal 2023 al 2027;
 
VISTO l'art. 147-bis, comma 1, del Testo Unico sugli Enti locali, approvato con decreto
legislativo 18 agosto 2000, n. 267 — introdotto dall'art. 3, comma 1, lettera d), del decreto



legge 10 ottobre 2012, n. 174, convertito con modificazione nella legge 7 dicembre 2012, n. 213
— con riguardo al controllo preventivo sulla regolarità amministrativa e contabile, da
esprimersi obbligatoriamente dal Responsabile di Servizio, attraverso apposito parere;
 
RICHIAMATA la delibera del Consiglio Comunale n° 9 del 26/01/2022 con cui è stato
approvato il Bilancio pluriennale 2022/2024;
 
 
PRESO ATTO che, con riferimento al Piano Anticorruzione relativamente al presente
provvedimento  si attesta:
- l’assenza di conflitto di interessi ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/1990;
- il rispetto degli adempimenti di trasparenza;
 
 
 

DETERMINA
 

1) Di integrare la determinazione  n° 356 del 3.10.2022 con la prenotazione degli  impegni di
spesa pluriennali al fine di assicurare la  copertura finanziaria del contratto di Tesoreria.

 
2) Di prenotare  la spesa complessiva presunta quantificata in via di larga massima in un
importo di € 30.000,00 oltre IVA 22% e pertanto € 36.600,00 complessivi al capitolo 400 00
intitolato "Spese diverse per il servizio di tesoreria”  (p.d.c. 1.3.2.17.2) del Bilancio di
Previsione 2022/2024 annualità 23 e 24 dando atto altresì che nell'elaborazione dei bilanci di
previsione per gli esercizi 2025  2026 e 2027  si terrà conto della presente spesa.
 
3) Di dare altresì atto, ai sensi dell'art. 3 della legge n. 241/1990 e s.m.i. sul procedimento
amministrativo, che qualunque soggetto ritenga il presente atto amministrativo illegittimo e
venga dallo stesso direttamente leso, può proporre ricorso al Tribunale Amministrativo
Regionale - sezione di Firenze - entro e non oltre 60 giorni dall’ultimo di pubblicazione
all’Albo Pretorio o, in alternativa, al Presidente della Repubblica entro e non oltre 120 giorni.
 

 
Il Responsabile del Servizio
CECCHINI BARBARA

 
 
 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del DLgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i (CAD)., il quale sostituisce il
documento cartaceo e la firma autografa. Il presente documento è conservato in originale nella banca dati dell’ Unione di Comuni Montani
Appennino Pistoiese ai sensi dell’art. 3-bis del CAD.

 



 

 
DETERMINAZIONE N. 360 DEL 06-10-2022

 
OGGETTO: SERVIZI FINANZIARI - TESORERIA COMUNALE - APPALTO DEL
SERVIZIO - PROCEDURA NEGOZIATA PER L'INDIVIDUAZIONE DELL'OFFERTA
ECONOMICAMENTE PIÙ VANTAGGIOSA. INTEGRAZIONE DETERMINA N° 356 DEL
3.10.2022.
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
 
 
 

Con il presente visto di regolarità contabile reso ai sensi e per gli effetti previsti degli articoli 147 bis e
183 comma 7 del D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267;
 

SI ATTESTA
 
la copertura finanziaria della spesa prevista nella sopra indicata determinazione.
 

Capitolo CIG / CUP Creditore Importo Impegno

40000.0 SPESE DIVERSE PER SERVIZIO TESORERIA
U.1.03.02.17.002 Oneri per servizio di tesoreria  

0,00
6.600,00
6.600,00

2022.339.1.
2023.14.1.
2024.5.1.

 
Capitolo CIG / CUP Debitore Importo Accertamento

 
 
 
 
 
Data:  06-10-2022

Il Responsabile del Servizio
CECCHINI BARBARA

  
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del DLgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i (CAD)., il quale sostituisce il
documento cartaceo e la firma autografa. Il presente documento è conservato in originale nella banca dati dell’Unione di Comuni Montani
Appennino Pistoiese ai sensi dell’art. 3-bis del CAD.
 


